
 

 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
41 

 

 

Data 

 

 

13.05.2013 

 

ADOZIONE DELLO SCHEMA DI 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI 

LAVORI PUBBLICI 2013-2015. 

VARIAZIONE. 
 

  

  

 

OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaTREDICI il giorno TREDICI      MAGGIO 

 

alle ore 21,15  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore 

2) BIANCHI GIANBATTISTA-Vicesindaco   2)  

3) SOMMI MAURO                    – Assessore     3)  

4) GALLI MONICA                – Assessore   4)  

5)    5)  

    

 Totale presenti N° 4     Totale assenti N° 1  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale.: PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 

 

 



 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

VISTA la seguente proposta di deliberazione, allegata alla presente quale parte integrante 

e sostanziale avente il seguente oggetto: “ADOZIONE DELLO SCHEMA DI 
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2013 – 2015-
VARIAZIONE”; 
 
PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 28.09.2012 è stato 
adottato lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2013 – 2015; 
 
PRESO ATTO della deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 15.03.2013 in cui si 
dettavano indirizzi, previa verifica di valutazione di legittimità e di vantaggio economico, in 
merito alla proposta della Soc. IVM Chemicals srl secondo cui la società si impegnava a 
realizzare i parcheggi di pertinenza alla nuova stazione ferroviaria, in cambio della 
cessione, da parte del Comune, delle aree a parcheggio attualmente concesse in 
comodato d’uso; 
 
PRESO ATTO dello studio di fattibilità, per la realizzazione dell’opera sopraccitata redatto 
dall’ufficio tecnico comunale ove si evince che il costo   complessivo stimato è pari a € 
610.000,00; 
 
DATO ATTO che è volontà di questa Amministrazione attuare detto intervento nell’anno 
2013;      
 
VISTO  il D.Lgs. 163/06 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.P.R. 05/10/2010 n. 207; 
 
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del 
Servizio Tecnico e di regolarità contabile della Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.; 

 

Con voti unanimi; 

 
D E L I B E R A 

 
 
1) DI PRENDERE ATTO dell’aggiornamento in variante dello Schema del 

programma triennale delle opere pubbliche già adottato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 62 del 28.09.2012, che farà parte integrante del bilancio di 
previsione per l’esercizio 2013; 

 
2) DI DEMANDARE all’Ufficio tecnico Comunale, al Responsabile del Servizio 

Tecnico, l’adozione di tutti gli atti inerenti e conseguenti l’attuazione di quanto 
deliberato con la presente deliberazione.  

 
 



 
COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

ASSESSORATO INTERESSATO 

LAVORI PUBBLICI 

 

Assessore Sig 

F.to Bianchi Gianbattista 

………………………… 

   

 

OGGETTO 

DELLA 

PROPOSTA 

 

ADOZIONE DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE 
DEI LAVORI PUBBLICI 2013 – 2015. 
VARIAZIONE. 

 

 

 
TESTO 

DELLA  

PROPOSTA 

  

� Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 
28.09.2012 è stato adottato lo schema del programma triennale dei 
lavori pubblici 2013 – 2015; 

� Preso atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 
15.03.2013 in cui si dettavano indirizzi, previa verifica di valutazione di 
legittimità e di vantaggio economico, in merito alla proposta della Soc. 
IVM Chemicals srl secondo cui la società si impegnava a realizzare i 
parcheggi di pertinenza alla nuova stazione ferroviaria, in cambio 
della cessione, da parte del Comune, delle aree a parcheggio 
attualmente concesse in comodato d’uso; 

� Preso atto dello studio di fattibilità, per la realizzazione dell’opera 
sopraccitata redatto dall’ufficio tecnico comunale ove si evince che il 
costo   complessivo stimato è pari a € 610.000,00; 

� Dato atto che è volontà di questa Amministrazione attuare detto 
intervento nell’anno 2013;      

 
PROPONE 

 
� Di prendere atto dell’aggiornamento in variante dello schema del 

programma triennale delle opere pubbliche già adottato con 



deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 28.09.2012, che farà 
parte integrante del bilancio di previsione per l’esercizio 2013. 

 
 

 

Allegati 

alla 

Proposta 

Schema delle opere del programma triennale LL.PP. 2013 – 2015. 
Variazione. 
 

 

In relazione all’Oggetto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sulla proposta di 

deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono: 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO  

TECNICO 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime:  

 

⌧ PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE CONTRARIO in quanto:……………………… 

…………………………………………………………… 

� PROPONE di dichiararla immediatamente eseguibile 

 

Data 13.05.2013___________ 

                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                      F.to (Geom. Piero Saino)    

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime: 

  

⌧ PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE CONTRARIO in quanto:……………………… 

…………………………………………………………… 

Data 13.05.2013______________ 

 

                                             La Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                F.to    D.ssa Pertile Samantha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

   

F.to COLLI Silvano   F.to D.ssa PIZZOCCHERO Maria Luisa 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  03.06.2013 al 18.06.2013  

Addì  3 giugno 2013    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.to PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì 3 giugno 2013    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

 F.to  PIZZOCHERO D.ssa MARIA LUISA  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
03.06.2013 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    
pubblicazione. 

 

    Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 


